
              

 
COMUNE DI SANTA LUCIA DEL MELA 

Città Metropolitana di Messina 
 

 

ORDINANZA N. 28 DEL 21.11.2024 

 

Oggetto: Ordinanza contingibile e urgente per la tutela della pubblica e privata incolumità.  

Chiusura scuole dell’Istituto Comprensivo di San Filippo – S. Lucia del Mela, nei plessi 

“XXV Aprile” e “Via Roma”, giorno 21 novembre 2024, per la sospensione della 

fornitura idrica. 

 

Premesso che: 

- a causa di un importante guasto sull’impianto di sollevamento per la normale erogazione idrica 

dal serbatoio di Via Facciata, giorno 21 novembre 2024, è interrotta la fornitura idrica nel centro 

cittadino; 

- la sospensione della fornitura idrica comporta l’impossibilità di far funzionare i servizi igienici 

delle strutture scolastiche afferenti dell’Istituto Comprensivo di San Filippo – S. Lucia del Mela, 

nei plessi “XXV Aprile” e “Via Roma”, e di assicurare l’uso dell’acqua corrente all’interno degli 

edifici; 

Tenuto conto che: 

- non sussistono soluzioni alternative; 

- tale temporanea deficienza comporta la temporanea inagibilità delle strutture che ospitano le 

attività scolastiche a causa dell’indisponibilità dei servizi igienici; 

Considerata: 

- la particolare urgenza di disporre la chiusura degli edifici scolastici afferenti all’Istituto 

Comprensivo di San Filippo – S. Lucia del Mela, nei plessi “XXV Aprile” e “Via Roma”, giorno 

21 novembre 2024, al fine di evitare che le relative attività scolastiche si svolgano in precarie 

condizioni igieniche; 

Visti: 

- lo statuto comunale; 

- gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. relativi alle attribuzioni del Sindaco in materia di 

Ordinanze contingibili ed urgenti, 

 

ORDINA 
1. la chiusura dei plessi “XXV Aprile” e “Via Roma” dell’Istituto Comprensivo di San Filippo – S. 

Lucia del Mela, giorno 21 novembre 2024, a causa dell’interruzione della fornitura idrica nel centro 

cittadino; 

2. la più ampia diffusione della presente Ordinanza attraverso i mezzi ritenuti più idonei tra i quali il 

sito internet del Comune di Santa Lucia del Mela (www.comune.santaluciadelmela.me.it); 

3. la pubblicazione della presente ordinanza sull’Albo Pretorio on-line del Comune di Santa Lucia 

del Mela; 

DISPONE 

che copia della presente Ordinanza venga inviata: 

• alla Prefettura di Santa Lucia del Mela; 

• all’Istituto Comprensivo di San Filippo – S. Lucia del Mela 

• al Comando Stazione Carabinieri di Santa Lucia del Mela; 





•  al Comando di Polizia Municipale del Comune di Santa Lucia del Mela; 

•  al Settore I del Comune di Santa Lucia del Mela; 

•  al Settore III del Comune di Santa Lucia del Mela; 

•  all’Albo Pretorio del Comune di Santa Lucia del Mela. 

 

AVVERTE 
 

avverso la presente Ordinanza è possibile esperire ricorso giurisdizionale al T.A.R., o in alternativa 

ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana, rispettivamente nel termine di giorni 

sessanta e centoventi, decorrenti dalla data di pubblicazione del presente atto all'albo Pretorio del 

Comune di Santa Lucia del Mela. 

 

                                                                                                                           IL SINDACO 

                                                                                                                          On. Matteo Sciotto 

 

 

 

                                                  
 
 
 


		2024-11-21T06:47:23+0000
	SCIOTTO MATTEO




